

以下第IA-1頁至IA-22頁所載乃 貴公司申報會計師德勤•關黃陳方會計師行(香港執業會計師)發出的報告全文，以供併入本文件。

Deloitte.

德勤

致訊飛醫療科技股份有限公司董事會的簡明綜合財務報表審閱報告

緒言

吾等已審閱列載於第IA-3頁至第IA-22頁訊飛醫療科技股份有限公司(「貴公司」)及其子公司(統稱為「貴集團」)的簡明綜合財務報表，其包括於2023年9月30日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止九個月期間的相關簡明綜合損益及其他全面收益表、權益變動表及現金流量表以及若干解釋附註。簡明綜合財務報表乃由 貴公司董事僅為 貴公司股份於香港聯合交易所有限公司申請上市而編製。因此，簡明綜合財務報表可能不適合用於其他目的。 貴公司董事負責根據由國際會計準則理事會頒布的國際會計準則第34號「中期財務報告」(「國際會計準則第34號」)編製該等簡明綜合財務報表。吾等的責任是根據吾等的審閱對該等簡明綜合財務報表作出結論，並按照吾等所協定的委聘條款，僅向閣下報告。除此以外，不可用作其他用途。吾等概不就本報告的內容向任何其他人士負責或承擔法律責任。

審閱範圍

吾等乃根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。該等簡明綜合財務報表審閱工作包括主要向負責財務及會計事項之人員查詢，並進行分析及其他審閱程序。由於審閱範圍遠較按照香港審計準則進行審核之範圍為小，因而不能保證吾等會注意到在審核中可能會被發現之所有重大事項。因此，吾等不會發表任何審核意見。

結論

根據吾等之審閱工作，吾等並無注意到任何事項，使吾等相信簡明綜合財務報表在所有重大方面未按照國際會計準則第34號編製。

[德勤•關黃陳方會計師行]

執業會計師

香港

[日期1]

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

簡明綜合損益及其他全面收益表

| | 附註 | 截至9月30日止九個月 | |
|----------------------|----|-----------------|-----------------|
| | | 2023年 | 2022年 |
| | | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 收入 | 3 | 324,338 | 251,375 |
| 銷售成本 | | (145,359) | (121,801) |
| 毛利 | | 178,979 | 129,574 |
| 其他收入 | 4 | 36,190 | 37,752 |
| 預期信貸虧損模式下的減損虧損(扣除撥回) | 7 | (3,042) | (4,427) |
| 其他收益及虧損 | 5 | 504 | 2,312 |
| 銷售開支 | | (128,714) | (102,024) |
| 行政開支 | | (81,307) | (79,518) |
| 研發開支 | | (195,519) | (175,664) |
| [編纂] | | [編纂] | [編纂] |
| 融資成本 | 6 | (269) | (445) |
| 稅前虧損 | 9 | (193,577) | (192,894) |
| 所得稅抵免 | 8 | 23,634 | 29,499 |
| 期內虧損及全面開支總額 | | (169,943) | (163,395) |
| 以下人士應佔期內虧損及全面開支總額： | | | |
| — 貴公司擁有人 | | (158,570) | (151,339) |
| — 非控股權益 | | (11,373) | (12,056) |
| 每股虧損 | | | |
| — 基本(人民幣元) | 11 | (1.43) | (1.36) |

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

簡明綜合財務狀況表

| | 附註 | 於2023年 9月30日 人民幣千元 (未經審核) | 於2022年 12月31日 人民幣千元 (經審核) |
|-------------------------------|----|------------------------------------|------------------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 設備 | | 13,959 | 10,176 |
| 使用權資產 | | 2,070 | 1,142 |
| 商譽 | | 23,777 | 23,777 |
| 其他無形資產 | 12 | 159,458 | 166,013 |
| 遞延稅項資產 | 13 | 98,296 | 74,829 |
| 長期貿易應收款項 | | 127,501 | 99,790 |
| 質押銀行存款 | | 1,875 | 1,903 |
| | | <u>426,936</u> | <u>377,630</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 71,870 | 46,888 |
| 貿易及其他應收款項 | 14 | 447,843 | 304,883 |
| 合約資產 | 15 | 14,357 | 16,426 |
| 可收回稅項 | | 23 | 134 |
| 應收最終控股公司款項 | 16 | 2,704 | 5,185 |
| 應收同系子公司款項 | 16 | 31,971 | 26,065 |
| 按公允值計入損益 (「按公允值計入損益」)的金融資產 | 17 | 32,000 | 85,000 |
| 質押銀行存款 | | 1,526 | 4,355 |
| 現金及現金等價物 | | 57,699 | 163,018 |
| | | <u>659,993</u> | <u>651,954</u> |
| 流動負債 | | | |
| 票據、貿易及其他應付款項 | 18 | 348,679 | 310,734 |
| 銀行借款 | 19 | 68,000 | — |
| 應付最終控股公司款項 | 20 | 207,353 | 179,829 |
| 應付關聯公司款項 | 20 | 55,138 | 31,587 |
| 租賃負債 | | 1,034 | 731 |
| 撥備 | | 57,337 | 49,089 |
| 合約負債 | | 29,639 | 27,396 |
| 遞延收入 | | 1,832 | 4,074 |
| 稅項負債 | | 385 | — |
| | | <u>769,397</u> | <u>603,440</u> |
| 流動淨(負債)資產 | | <u>(109,404)</u> | <u>48,514</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>317,532</u> | <u>426,144</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 租賃負債 | | 498 | — |
| 長期其他應付款項 | 18 | — | 8,067 |
| 遞延稅項負債 | 13 | 16,738 | 18,340 |
| | | <u>17,236</u> | <u>26,407</u> |
| 淨資產 | | <u>300,296</u> | <u>399,737</u> |
| 股本及儲備 | | | |
| 股本 | 21 | 111,000 | 111,000 |
| 儲備 | | 140,537 | 230,231 |
| 貴公司擁有人應佔權益 | | 251,537 | 341,231 |
| 非控股權益 | | 48,759 | 58,506 |
| 總權益 | | <u>300,296</u> | <u>399,737</u> |

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

簡明綜合權益變動表

| | 貴公司擁有人應佔 | | | | | | | 總計 |
|-------------------|----------------|----------------|--------------|----------------|------------------|----------------|---------------|----------------|
| | 股本 | 股份溢價 | 資本公積金 | 以股份為 | | 小計 | 非控股權益 | |
| | | | | 基礎的 | 累計 | | | |
| 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 支付儲備 | 虧損 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | |
| 於2023年1月1日(經審核) | 111,000 | 341,274 | 6,129 | 126,831 | (244,003) | 341,231 | 58,506 | 399,737 |
| 期內虧損及全面開支總額 | - | - | - | - | (158,570) | (158,570) | (11,373) | (169,943) |
| 貴集團子公司非控股股東注資 | - | - | - | - | - | - | 700 | 700 |
| 以權益結算以股份為基礎的支付 | - | - | (66) | 68,942 | - | 68,876 | 926 | 69,802 |
| 於2023年9月30日(未經審核) | <u>111,000</u> | <u>341,274</u> | <u>6,063</u> | <u>195,773</u> | <u>(402,573)</u> | <u>251,537</u> | <u>48,759</u> | <u>300,296</u> |
| 於2022年1月1日(經審核) | 36,950 | 405,324 | 6,200 | 32,694 | (54,603) | 426,565 | 70,466 | 497,031 |
| 期內虧損及全面開支總額 | - | - | - | - | (151,339) | (151,339) | (12,056) | (163,395) |
| 發行普通股(附註21) | 50 | 9,950 | - | - | - | 10,000 | - | 10,000 |
| 貴集團子公司非控股股東注資 | - | - | - | - | - | - | 6,000 | 6,000 |
| 股份溢價轉換至股本(附註21) | 74,000 | (74,000) | - | - | - | - | - | - |
| 以權益結算以股份為基礎的支付 | - | - | (302) | 70,355 | - | 70,053 | 926 | 70,979 |
| 於2022年9月30日(未經審核) | <u>111,000</u> | <u>341,274</u> | <u>5,898</u> | <u>103,049</u> | <u>(205,942)</u> | <u>355,279</u> | <u>65,336</u> | <u>420,615</u> |

附注：資本公積金指確認 貴公司的最終控股公司科大訊飛股份有限公司向 貴集團若干僱員作出以權益結算以股份為基礎的支付。

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

簡明綜合現金流量表

| | 截至9月30日止九個月 | |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 經營活動所用現金淨額 | (180,202) | (163,445) |
| 投資活動 | | |
| 已收利息 | 1,103 | 2,240 |
| 出售設備所得款項 | 6 | 244 |
| 購買設備 | (7,301) | (4,555) |
| 收購一家子公司 | (18,122) | (6,157) |
| 添置其他無形資產 | (24,203) | – |
| 存放抵押銀行存款 | – | (1) |
| 提取抵押銀行存款 | 2,857 | 1,084 |
| 購買按公允值計入損益的金融資產 | (277,600) | (917,100) |
| 提取按公允值計入損益的金融資產 | 331,275 | 839,418 |
| 投資活動所得(所用)現金淨額 | 8,015 | (84,827) |
| 融資活動 | | |
| 已付利息 | (269) | (445) |
| 租賃負債還款 | (1,259) | (1,561) |
| 已籌集銀行借款 | 68,000 | – |
| 銀行借款還款 | – | (77,084) |
| 貴集團子公司非控股股東注資 | 700 | 6,000 |
| 發行普通股所得款項 | – | 10,000 |
| 已付發行成本 | (304) | (534) |
| 融資活動所得(所用)現金淨額 | 66,868 | (63,624) |
| 現金及現金等價物減少淨額 | (105,319) | (311,896) |
| 期初現金及現金等價物 | 163,018 | 434,227 |
| 期末現金及現金等價物 | 57,699 | 122,331 |

簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料及編製基準

貴公司(前稱安徽訊飛醫療股份有限公司、安徽科大訊飛醫療信息技術有限公司及安徽普濟信息科技有限公司)於2016年5月13日根據中國公司法在中國安徽省合肥市成立為有限公司。貴公司的最終控股公司為科大訊飛。貴公司的註冊辦事處及主要營業地點的地址於本文件「公司資料」一節披露。

於2021年12月24日，貴公司改制為股份有限公司。

貴公司及其子公司(統稱「貴集團」)的主要業務為在中國提供全面醫療人工智能解決方案。

簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，與貴公司及其子公司的功能貨幣相同。

本簡明綜合財務報表乃根據由國際會計準則理事會頒布的国际會計準則第34號「中期財務報告」(「國際會計準則第34號」)及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

於2023年9月30日，貴集團的流動負債淨額約為人民幣109,404,000元。董事已審慎評估貴集團的流動資金狀況，並考慮：(a)最終控股公司及一名投資者於2023年12月注資人民幣210,000,000元；(b)貴集團預期來自經營活動及融資活動的現金流入；及(c)其後將約人民幣29,639,000元的合約負債(計入截至2023年9月30日的流動負債)變現為貴集團收入未必導致任何相同金額的現金流出。貴公司董事認為，貴集團有充足資源可於報告期末起計不少於12個月的可預見未來期間持續經營並支付到期負債。因此，貴公司董事認為按持續經營基準編製財務資料為合適。

2. 重大會計政策資料

除按公允值計量的若干金融工具，簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

截至2023年9月30日止九個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與本文件附錄一所載會計師報告所載貴集團截至2022年12月31日止兩個年度各年的歷史財務資料(「歷史財務資料」)所採用者相同。

3. 收入及分部資料

(i) 客戶合約收入分拆：

| | 截至9月30日止九個月 | |
|----------|----------------|----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 貨品或服務類型 | | |
| 項目實施服務 | 277,831 | 228,714 |
| 營運服務 | 17,755 | 17,811 |
| 人工智能醫療產品 | 28,752 | 4,850 |
| | <u>324,338</u> | <u>251,375</u> |

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

| | 截至9月30日止九個月 | |
|--------------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 按業務線劃分 | | |
| 基層醫療機構(「基層醫療機構」)服務 | 165,720 | 178,749 |
| 區域管理平台解決方案 | 58,509 | 38,451 |
| 醫院服務 | 37,549 | 19,245 |
| 患者服務 | 62,560 | 14,930 |
| | <u>324,338</u> | <u>251,375</u> |
| 收入確認時間 | | |
| 某一時間點 | 306,583 | 233,564 |
| 某段時間 | 17,755 | 17,811 |
| | <u>324,338</u> | <u>251,375</u> |

(ii) 分部信息

有關信息乃報告予 貴公司的執行董事，即主要營運決策者(「主要營運決策者」)，以進行資源分配及績效評估。 貴集團的其他業績、資產及負債的分析並無定期提供給主要營運決策者進行審閱，而主要營運決策者乃審閱 貴集團整體的總體業績及財務狀況。因此，主要營運決策者識別出一項經營分部，並且僅根據國際財務報告準則第8號營運分部呈列實體層面的披露、主要客戶及地理信息。

地區資料

貴集團主要在中國經營業務。 貴集團所有非流動資產均位於中國。

有關一名主要客戶的資料

截至2023年及2022年9月30日止九個月，來自相應期間對 貴集團總收入貢獻超過10%的客戶的收入如下：

| | 截至9月30日止九個月 | |
|-----|------------------|------------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 客戶A | 63,793 | 不適用 ¹ |
| 客戶B | 不適用 ¹ | 58,270 |
| 客戶C | 不適用 ¹ | 47,050 |
| 客戶D | 不適用 ¹ | 35,228 |

¹ 相應收入佔 貴集團相關期間總收入的比例不超過10%。

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

4. 其他收入

| | 截至9月30日止九個月 | |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 政府補助 (附註i) | 14,745 | 26,377 |
| 增值稅退稅 (附註ii) | 15,164 | 9,321 |
| 銀行存款的利息收益 | 1,103 | 1,925 |
| 長期貿易應收款項的估算利息收益 | 4,952 | — |
| 其他 | 226 | 129 |
| | <u>36,190</u> | <u>37,752</u> |

附註：

- i. 該金額指來自中國地方政府部門主要作為鼓勵 貴集團研發活動及融資活動的各項補貼。無條件政府補助於收到時於損益內確認，而有條件政府補助於 貴集團達成條件時於損益確認。
- ii. 根據財政部及國家稅務總局於2011年10月13日頒佈並於2011年1月1日生效的財政部、國家稅務總局關於軟件產品增值稅政策的通知，在中國境內銷售自主開發軟件的企業，其增值稅實際稅負超過相關銷售額3%的部分，可享受增值稅退稅。

5. 其他收益及虧損

| | 截至9月30日止九個月 | |
|----------------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 按公允值計入損益的金融資產公允值變動收益 | 675 | 2,318 |
| 出售設備的(虧損)收益 | (30) | 8 |
| 其他 | (141) | (14) |
| | <u>504</u> | <u>2,312</u> |

6. 融資成本

| | 截至9月30日止九個月 | |
|----------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 銀行借款利息開支 | 253 | 375 |
| 租賃負債利息開支 | 16 | 70 |
| | <u>269</u> | <u>445</u> |

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

7. 預期信貸虧損模式項下的減值虧損（扣除撥回）

| | 截至9月30日止九個月 | |
|---------------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 就以下項目確認（扣除撥回）的減值虧損： | | |
| － 貿易應收款項 | 2,264 | 2,237 |
| － 長期貿易應收款項 | 754 | 2,141 |
| － 應收最終控股公司款項 | (20) | (65) |
| － 應收同系子公司款項 | 95 | 12 |
| － 合約資產 | (51) | 102 |
| | <u>3,042</u> | <u>4,427</u> |

8. 所得稅抵免

| | 截至9月30日止九個月 | |
|-------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 即期稅項 | 892 | 74 |
| 遞延稅項 (附註13) | (24,526) | (29,573) |
| | <u>(23,634)</u> | <u>(29,499)</u> |

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，貴集團在中國營運的子公司於截至2023年及2022年9月30日止九個月間的中國企業所得稅稅率為25%。

貴公司於2021年取得高新技術企業（「高新技術企業」）資格，並於2021年至2023年享有15%的優惠稅率。北京惠及智醫科技有限公司於2022年取得高新技術企業資格，並於2022年至2024年享有15%的優惠稅率。安徽影聯雲享醫療科技有限公司（「影聯雲享」）於2019年取得高新技術企業資格，並於2022年分別續期其高新技術企業身份，於2019年至2024年享有15%的優惠稅率。

根據中國國家稅務總局自2018年起頒佈的相關法律法規，從事研發活動的企業在釐定其當年的應課稅利潤時，有權按其研發支出的175%申報可抵稅開支。

貴公司獲認可為軟件企業並於2019年獲得「兩免三減半」待遇。於2022年，影聯雲享亦為符合條件的軟件企業，有權享有兩年所得稅豁免及隨後三年50%稅務減免，且截至2023年及2022年9月30日止九個月概無產生應課稅溢利。

根據企業所得稅法，貴集團的若干子公司為企業所得稅法下的「小微企業」，其享有20%的優惠稅率。截至2023年及2022年9月30日止九個月，合資格集團實體分別就首人民幣1,000,000元享有87.5%的年度應課稅收入減免，而年度應課稅收入人民幣1,000,000元至人民幣3,000,000元則享有75%及75%的減免。

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

9. 稅前虧損

期內虧損已扣除：

| | 截至9月30日止九個月 | |
|----------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 董事酬金 | 22,069 | 22,044 |
| 其他員工： | | |
| 薪金及其他福利 | 143,228 | 136,850 |
| 酌情花紅 | 32,021 | 24,803 |
| 退休福利計劃供款 | 14,312 | 12,777 |
| 以權益結算以股份為基礎的支付 | 50,376 | 52,681 |
| 總員工成本 | 262,006 | 249,155 |
| 設備折舊 | 3,482 | 2,860 |
| 使用權資產折舊 | 1,132 | 1,299 |
| 其他無形資產攤銷 | 24,677 | 38,141 |
| 總折舊及攤銷 | 29,291 | 42,300 |

10. 股息

截至2023年及2022年9月30日止九個月，貴公司並無派付及宣派任何股息。

11. 每股虧損

貴公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

| | 截至9月30日止九個月 | |
|------------------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 用以計算 貴公司擁有人應佔每股基本虧損的虧損 | (158,570) | (151,339) |

| | 截至9月30日止九個月 | |
|---------------------|--------------|--------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 千股 (未經審核) | 千股 (未經審核) |
| 用以計算每股基本虧損的普通股加權平均數 | 111,000 | 110,993 |

於2022年6月29日，貴公司的股本以股本溢價轉增股本的方式增至人民幣111,000,000元。就計算每股基本虧損而言，將人民幣74,000,000元的股份溢價轉換為股本已於截至2022年9月30日止期間追溯應用。

該兩個期間均無每股攤薄盈利，原因是截至2023年及2022年9月30日止九個月並無已發行潛在普通股。

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

12. 其他無形資產

截至2023年9月30日止九個月，貴集團就其他無形資產產生額外開支人民幣18,122,000元（未經審核）（截至2022年9月30日止九個月：人民幣6,157,000元（未經審核）），包括知識產權及開發成本。

13. 遞延稅項

就簡明綜合財務狀況表的呈列而言，若干遞延稅項資產及負債已抵銷。以下為便於財務報告之遞延稅項結餘的分析：

| | 於2023年9月30日 | 於2022年12月31日 |
|--------|-----------------|----------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 遞延稅項資產 | 98,296 | 74,829 |
| 遞延稅項負債 | (16,738) | (18,340) |
| | <u>81,558</u> | <u>56,489</u> |

以下為期內確認之主要遞延稅項資產及負債及其有關變動：

| | 無形資產 加速攤銷 | 預期信貸 虧損撥備 | 稅項虧損 | 應計開支 | 保修撥備 | 設備 加速折舊 | 其他無形 資產的 公允價值超出 賬面值部分 | 以股份為 基礎的支付 | 其他 | 總計 |
|-----------------------|--------------|--------------|---------|--------|-------|------------|--------------------------------|---------------|-------|---------|
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 於2022年1月1日 (經審核) | 8,883 | 217 | 15,913 | 12,381 | 4,095 | (919) | (20,477) | 2,015 | 228 | 22,336 |
| 自損益支出 (計入損益) | 2,345 | 665 | 19,463 | 3,650 | 565 | (164) | 1,603 | 138 | 1,308 | 29,573 |
| 自期內權益計入損益 | - | - | - | - | - | - | - | (1,262) | - | (1,262) |
| 於2022年9月30日 (未經審核) | 11,228 | 882 | 35,376 | 16,031 | 4,660 | (1,083) | (18,874) | 891 | 1,536 | 50,647 |
| 自損益支出 (計入損益) | 482 | 896 | (4,703) | 6,607 | 2,703 | (52) | 534 | (323) | 1,723 | 7,867 |
| 自期內權益計入損益 | - | - | (12) | - | - | - | - | (78) | - | (90) |
| 稅率變動的影響 | (46) | - | (1,434) | (455) | - | - | - | - | - | (1,935) |
| 於2022年12月31日 (經審核) | 11,664 | 1,778 | 29,227 | 22,183 | 7,363 | (1,135) | (18,340) | 490 | 3,259 | 56,489 |
| 自損益支出 (計入損益) | 186 | 679 | 18,326 | 2,907 | 1,237 | (165) | 1,602 | 6 | (252) | 24,526 |
| 自期內權益支出 | - | - | - | - | - | - | - | 543 | - | 543 |
| 於2023年9月30日 (未經審核) | 11,850 | 2,457 | 47,553 | 25,090 | 8,600 | (1,300) | (16,738) | 1,039 | 3,007 | 81,558 |

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

14. 貿易及其他應收款項

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 貿易應收款項 | 411,057 | 279,027 |
| 減：信貸虧損撥備 | (7,692) | (5,428) |
| | <u>403,365</u> | <u>273,599</u> |
| 其他應收款項 | 8,851 | 15,054 |
| 向供應商墊款 | 23,119 | 12,925 |
| [編纂]預付款項 | [編纂] | [編纂] |
| 遞延發行成本 | 2,099 | 1,984 |
| 其他可收回稅款 | 10,366 | 1,278 |
| | <u>447,843</u> | <u>304,883</u> |

按發票日期列示的貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)的賬齡分析如下：

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 0至90日 | 92,885 | 106,884 |
| 91至180日 | 102,774 | 41,354 |
| 181至365日 | 70,363 | 28,978 |
| 1至2年 | 100,134 | 73,770 |
| 2至3年 | 26,203 | 22,261 |
| 超過3年 | 11,006 | 352 |
| | <u>403,365</u> | <u>273,599</u> |

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

15. 合約資產

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|------------|----------------------|----------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 基層醫療機構服務 | 3,416 | 5,926 |
| 區域管理平台解決方案 | 7,475 | 4,287 |
| 醫院服務 | 3,352 | 5,334 |
| 患者服務 | 308 | 1,124 |
| | <u>14,551</u> | <u>16,671</u> |
| 減：信貸虧損撥備 | (194) | (245) |
| | <u><u>14,357</u></u> | <u><u>16,426</u></u> |

16. 應收最終控股公司／同系子公司款項

應收最終控股公司款項

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 科大訊飛 | | |
| 貿易相關 | 2,736 | 5,237 |
| 減：信貸虧損撥備 | (32) | (52) |
| | <u>2,704</u> | <u>5,185</u> |

以下為按發票日期呈列經扣除信貸虧損撥備的貿易相關結餘的賬齡分析。

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 0至90日 | – | 758 |
| 91至180日 | – | 2,113 |
| 181至365日 | 2,704 | 299 |
| 1至2年 | – | 2,015 |
| | <u>2,704</u> | <u>5,185</u> |

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

應收同系子公司款項

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| <i>貿易相關</i> | | |
| 長治科訊信息科技有限公司 | 9,484 | 10,805 |
| 訊飛智元信息科技有限公司 | 7,008 | 2,556 |
| 新餘訊飛信息科技有限公司 | 6,075 | 8,379 |
| 山東淄訊資訊科技有限公司 | 4,433 | — |
| 漢中科大訊飛天漢科技有限公司 | 1,000 | — |
| 其他 | 4,331 | 4,590 |
| | <u>32,331</u> | <u>26,330</u> |
| 減：信貸虧損撥備 | (360) | (265) |
| | <u>31,971</u> | <u>26,065</u> |

貿易性質結餘為無抵押、免息且須按要求償還。

以下為按發票日期呈列經扣除信貸虧損撥備的貿易相關結餘的賬齡分析。

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 0至90日 | 2,276 | 2,862 |
| 91至180日 | 6,694 | 1,239 |
| 181至365日 | 7,208 | 714 |
| 1至2年 | 15,793 | 21,250 |
| | <u>31,971</u> | <u>26,065</u> |

17. 按公允值計入損益的金融資產

貴集團投資於一家中國金融機構管理的金融資產。本金由相關金融機構保證，於2023年9月30日的預期年收益率介於1.60%至2.73%，而將會收取的實際收益在結算前不能確定。該等投資的到期日為一年以內，並分類為按公允值計入損益計量的金融資產。

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

18. 票據、貿易及其他應付款項

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|---------------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 貿易應付款項 | 232,494 | 189,271 |
| 應付票據 | 35,947 | 22,207 |
| 貿易應付款項及應付票據總額 | 268,441 | 211,478 |
| 應付工資 | 45,888 | 46,004 |
| 增值稅及其他應付稅項 | 22,092 | 23,888 |
| 收購一家子公司應付款項 | 8,067 | 32,270 |
| 應付[編纂]及發行成本 | 1,769 | 2,609 |
| 其他 | 2,422 | 2,552 |
| | <u>348,679</u> | <u>318,801</u> |
| 呈列為： | | |
| 非流動負債 | – | 8,067 |
| 流動負債 | 348,679 | 310,734 |
| | <u>348,679</u> | <u>318,801</u> |

貿易債權人的信貸期一般為30日。以下為按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 0至90日 | 106,925 | 122,362 |
| 91至180日 | 11,907 | 7,458 |
| 181至365日 | 74,290 | 19,039 |
| 1至2年 | 39,372 | 40,412 |
| | <u>232,494</u> | <u>189,271</u> |

以下為於各報告期末按票據日期的應付票據賬齡分析：

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|--------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 0至180日 | <u>35,947</u> | <u>22,207</u> |

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

19. 銀行借款

截至2023年9月30日止九個月，貴集團獲得新銀行借款人民幣68,000,000元（未經審核）（截至2022年9月30日止九個月：無（未經審核））。該等貸款按介於2.60%至3.55%的固定市場利率計息，並須於一年內償還。

20. 應付最終控股公司／關聯公司款項

應付最終控股公司款項

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|--------------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 科大訊飛 貿易相關 | 205,803 | 178,279 |
| 非貿易相關 | 1,550 | 1,550 |
| | <u>207,353</u> | <u>179,829</u> |

以下為按發票日期呈列的貿易相關結餘的賬齡分析。

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 0至90日 | 13,837 | 18,370 |
| 91至180日 | 6,619 | 12,805 |
| 181至365日 | 26,220 | 22,429 |
| 1至2年 | 53,604 | 48,777 |
| 2至3年 | 40,337 | 41,887 |
| 3年以上 | 65,186 | 34,011 |
| | <u>205,803</u> | <u>178,279</u> |

應付關聯公司款項

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|---|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| <i>貿易相關</i> | | |
| 科大訊飛(北京)有限公司(前稱中科訊飛互聯(北京)資訊科技有限公司)(附註i) | 17,885 | 12,250 |
| 訊飛華中(武漢)有限公司(附註i) | 13,750 | 6,558 |
| 訊飛智元信息科技有限公司(附註i) | 5,837 | 457 |
| 浙江訊飛智慧科技有限公司(附註i) | 3,689 | 2,317 |

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|-----------------------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 天津訊飛資訊科技有限公司 (附註i) | 2,115 | 3,219 |
| 四川訊飛超腦資訊科技有限公司 (附註i) | 1,626 | - |
| 科大訊飛(上海) 科技有限公司 (附註i) | 1,587 | 454 |
| 科大訊飛華南有限公司 (附註i) | 1,048 | 468 |
| 天津智匯穀科技服務有限公司 (附註i) | 946 | 736 |
| 安徽聽見科技有限公司 (附註i) | 788 | 930 |
| 科訊嘉聯資訊技術有限公司 (附註i) | 770 | 1,624 |
| 合肥智能語音創新發展有限公司 (附註ii) | 43 | 139 |
| 其他 (附註i) | 5,054 | 2,435 |
| | <u>55,138</u> | <u>31,587</u> |

附註：

- i. 該等實體為 貴公司的同系子公司。
- ii. 該等實體為科大訊飛的聯營公司。

貿易性質結餘為無抵押、免息且須按要求償還。非貿易性質的結餘為無抵押、免息且須按要求償還。

以下為按發票日期呈列的貿易相關結餘的賬齡分析。

| | 於2023年 9月30日 | 於2022年 12月31日 |
|----------|-----------------|------------------|
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (經審核) |
| 0至90日 | 14,353 | 19,287 |
| 91至180日 | 10,461 | 3,445 |
| 181至365日 | 18,779 | 3,331 |
| 1至2年 | 10,409 | 4,388 |
| 2至3年 | 1,136 | 1,136 |
| | <u>55,138</u> | <u>31,587</u> |

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

21. 股本

| | 普通股數目 | 股本 人民幣千元 |
|---|--------------------|----------------|
| 每股人民幣1元的普通股 | | |
| 法定及已發行 | | |
| 於2022年1月1日（經審核） | 36,950,000 | 36,950 |
| 發行普通股（附註i） | 50,000 | 50 |
| 將股份溢價轉換為股本（附註ii） | 74,000,000 | 74,000 |
| | <u>111,000,000</u> | <u>111,000</u> |
| 於2022年9月30日（未經審核）、2023年1月1日（經審核） 及2023年9月30日（未經審核） | <u>111,000,000</u> | <u>111,000</u> |

附註：

- i. 於2021年12月，貴公司向三名投資者發行2,000,000股普通股，代價為人民幣400,000,000元。人民幣2,000,000元計入貴公司股本，其餘結餘計入股份溢價。金額為人民幣390,000,000元及人民幣10,000,000元的代價已分別於2021年12月及2022年1月以現金支付。
- ii. 於2022年6月29日，貴公司將股份溢價轉換為股本，其股本增加至人民幣111,000,000元。

2023年12月，貴公司向最終控股公司及另一名獨立投資者發行2,843,000股普通股，代價為人民幣210,000,000元。人民幣2,843,000元計入貴公司股本，其餘結餘計入股份溢價。

22. 關聯方交易

- (i) 除簡明綜合財務報表其他部分中披露的事項外，貴公司與關聯方的關係如下：

| 關聯方名稱 | 與 貴公司的關係 |
|---------------|----------|
| 黑龍江訊飛信息科技有限公司 | 同系子公司 |
| 安徽訊飛新零售有限公司 | 同系子公司 |
| 合肥訊飛讀寫科技有限公司 | 同系子公司 |

附錄 — A

簡明綜合財務報表審閱報告

(ii) 於截至2023年9月30日止九個月內，除簡明綜合財務報表其他附註中披露的事項外，貴集團與關聯方訂立以下交易：

(a) 銷售產品及服務

| | 截至9月30日止九個月 | |
|----------------|---------------|---------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 訊飛智元信息科技有限公司 | 9,794 | 253 |
| 山東淄訊信息科技有限公司 | 4,403 | – |
| 黑龍江訊飛信息科技有限公司 | 3,956 | – |
| 科大訊飛 | 2,499 | 6,851 |
| 安徽訊飛新零售有限公司 | 1,870 | 224 |
| 漢中科大訊飛天漢科技有限公司 | 879 | – |
| 天津訊飛信息科技有限公司 | 933 | 804 |
| 科大訊飛(上海)科技有限公司 | 128 | 850 |
| 其他 | 1,078 | 1,623 |
| | <u>25,540</u> | <u>10,605</u> |

(b) 購買產品

| | 截至9月30日止九個月 | |
|--------------|--------------|--------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 安徽訊飛新零售有限公司 | 1,204 | 46 |
| 科大訊飛 | 1,316 | 674 |
| 安徽聽見科技有限公司 | 248 | 257 |
| 合肥訊飛讀寫科技有限公司 | 95 | 437 |
| 其他 | 115 | 332 |
| | <u>2,978</u> | <u>1,746</u> |

附錄一 A

簡明綜合財務報表審閱報告

(c) 收取服務

| | 截至9月30日止九個月 | |
|----------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 科大訊飛 | 26,797 | 34,780 |
| 訊飛華中(武漢)有限公司 | 6,879 | 4,343 |
| 科大訊飛(北京)有限公司 | 5,584 | 3,198 |
| 訊飛智元信息科技有限公司 | 4,762 | 16 |
| 四川訊飛超腦信息科技有限公司 | 1,577 | – |
| 浙江訊飛智能科技有限公司 | 1,356 | 289 |
| 科大訊飛(上海)科技有限公司 | 1,130 | 94 |
| 其他 | 4,538 | 1,061 |
| | 52,623 | 43,781 |

(d) 租賃安排

| | 截至9月30日止九個月 | |
|--------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 科大訊飛 | | |
| 租賃負債的利息開支 | 11 | 50 |
| 租賃負債 | 1,532 | 523 |
| 科大訊飛(北京)有限公司 | | |
| 短期租賃開支 | – | 790 |

(iii) 主要管理人員報酬

截至2023年及2022年9月30日止九個月，貴公司董事及貴集團主要管理層其他成員的薪酬如下：

| | 截至9月30日止九個月 | |
|----------------|-----------------|-----------------|
| | 2023年 | 2022年 |
| | 人民幣千元 (未經審核) | 人民幣千元 (未經審核) |
| 薪金及其他福利 | 3,757 | 3,544 |
| 酌情花紅 | 815 | 691 |
| 退休福利計劃供款 | 154 | 123 |
| 以權益結算以股份為基礎的支付 | 23,515 | 23,519 |
| | 28,241 | 27,877 |

23. 或然負債

[截至2023年9月30日止九個月，貴集團未根據相關規定及條文為員工足額繳納社會保險及住房公積金。根據相關規定及條文，截至2023年9月30日止九個月，未繳納的社會保險及住房公積金繳款約為人民幣14,693,000元（未經審核）（截至2022年9月30日止九個月：人民幣13,783,000元（未經審核））。貴集團管理層經考慮相關事實及情況，並於徵求貴集團中國法律顧問的意見後，認為相關機關不太可能要求貴公司支付該等欠款及作出相關重大罰款。因此，於各報告日期並無作出任何撥備。]

24. 金融工具的公允值計量

貴集團按經常性基準按公允值計量的金融資產的公允值

貴集團若干金融資產於各報告期末按公允值計量。下表提供有關如何釐定該等金融資產的公允值（特別是所使用的估值技術及輸入值）以及按公允值計量的輸入值的可觀察程度將公允值計量分類的公允值層級（第一層級至第三層級）的資料。

- 第一層級公允值計量為相同資產在活躍市場的報價（未經調整）；
- 第二層級公允值計量為除第一層級所包含的報價以外的資產可直接（即價格）或間接（即從價格得出）的可觀察輸入值的公允值計量；及
- 第三層級公允值計量乃來自估值技術，包括並非基於可觀察市場數據的資產輸入數據（不可觀察輸入數據）。

| 金融資產 | 公允值 | | 公允值層級 | 估值技術及關鍵輸入值 |
|---------|--------|--------|-------|-------------------|
| | 於2023年 | 於2022年 | | |
| | 9月30日 | 12月31日 | | |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 | | |
| 結構性銀行存款 | 32,000 | 85,000 | 第二層級 | 貼現現金流量法，根據預期回報估計。 |

於兩個期間內，第一層級與第二層級之間並無公允值層級轉移。

貴集團並非按經常性基準按公允值計量的金融資產及負債的公允值

管理層認為，簡明綜合財務報表中按攤銷成本計量的金融資產及金融負債的賬面值與其公允值相若。

25. 結算日後事項

除本簡明綜合財務報表別處所披露者外，貴集團於2023年9月30日後及直至刊發本簡明綜合財務報表日期概無進行任何其他重大期後事項。